pendentia a quacumque civili potestate. Quare non licet eorum mu

neris ecclesiastici exercitium directe vel indirecte impedire neve eos pro

hibere quominus cum Apostolica Sede aliisque Auctoritatibus ecclesia

sticis et cum suis subditis libere communicent. 

Profecto Sacri Pastores, dum in spiritualem sui gregis curam incum

bunt, reapse sociali quoque et civili profectui ac prosperitati consulunt, 

actuosam in hunc finem cum publicis auctoritatibus, pro sui officii ra-

15 Cfr. S. Pius X, Motu proprio Iampridem, 19 mart. 1914 : A. A. S. 6 (1914) pp. 173 ss. ; 
Pius XII, Const. Ap. Exsul Familia, 1 aug. 1952 : A. A. S. 44 (1952) pp. 649 ss. ; Leges Ope
ris Apostolatus Maris, auctoritate Pii XII conditae, 21 nov. 1957 : A. A. S. 50 (1958) 
pp. 375-383. 
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tione et sicut Episcopos decet, operam consociantes atque iustis legibus 

oboedientiam et legitime constitutis potestatibus reverentiam suadentes. 

20. Cum apostolicum Episcoporum munus sit a Christo Domino 

institutum atque spiritualem et supernaturalem finem prosequatur, Sa

crosancta Oecumenica Synodus declarat ius nominandi et instituendi 

Episcopos esse competenti Auctoritati ecclesiasticae proprium, pecu

liare et per se exclusivum. 

Quapropter ad Ecclesiae libertatem rite tuendam et ad christifide

lium bonum aptius et expeditius promovendum in votis est Sacrosancti 

Concilii ut in posterum nulla amplius civilibus Auctoritatibus conce

dantur iura aut privilegia electionis, nominationis, praesentationis vel 

designationis ad Episcopatus officium; civiles vero Auctoritates, qua

rum obsequentem erga Ecclesiam voluntatem Sacrosancta Synodus grato 

animo agnoscit plurimique facit, humanissime rogantur ut praedictis 

iuribus vel privilegiis, quibus in praesens pacto aut consuetudine 

fruantur, consiliis cum Apostolica Sede initis, sua sponte renuntiare 

velint. 

21. Cum igitur pastorale Episcoporum munus tanti sit momenti 

tantaeque gravitatis, Episcopi dioecesani aliique in iure ipsis aequipa

rati, si, ob ingravescentem aetatem aliamve gravem causam, implendo 

suo officio minus apti evaserint, enixe rogantur ut, vel sua ipsi sponte 

vel a competenti Auctoritate invitati, renuntiationem ab officio exhi

beant. Competens autem Auctoritas, si illam acceptaverit, et de con

gruenti renuntiantium sustentatione et de peculiaribus iuribus iisdem 

recognoscendis providebit. 

II - Dioecesium circumscriptio 

22. Ad proprium dioecesis finem consequendum, oportet ut Ecclesiae